
Município de Rifaina - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

DIÁRIO OFICIAL

Quinta-feira, 28 de agosto de 2025 Ano II | Edição nº 306

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 H

E
V

E
LY

N
 R

O
D

R
IG

U
E

S
 M

A
LT

A
 R

IB
E

IR
O

 (
C

P
F

 *
**

77
66

58
**

) 
em

 2
8/

08
/2

02
5 

às
 1

3:
04

:4
6 

(G
M

T
 -

03
:0

0)
. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/fc
e7

-d
f9

b-
d1

78
-0

5c
5-

bf



SUMÁRIOSUMÁRIO

Poder Executivo 3 ............................................................................................................................................................................ 
Atos Oficiais 3 ............................................................................................................................................................................ 

Portarias 3 ............................................................................................................................................................................. 
Licitações e Contratos 3 .......................................................................................................................................................... 

Aviso de Licitação 3 ............................................................................................................................................................... 

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 H

E
V

E
LY

N
 R

O
D

R
IG

U
E

S
 M

A
LT

A
 R

IB
E

IR
O

 (
C

P
F

 *
**

77
66

58
**

) 
em

 2
8/

08
/2

02
5 

às
 1

3:
04

:4
6 

(G
M

T
 -

03
:0

0)
. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/fc
e7

-d
f9

b-
d1

78
-0

5c
5-

bf



DIÁRIO OFICIAL - MUNICIPIO DE RIFAINA Quinta-feira, 28 de agosto de 2025 Ano II | Edição nº 306 | Página 3 de 4

Município de Rifaina - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

PODER EXECUTIVO
Poder Executivo

Atos Oficiais
Atos Oficiais

Portarias
Portarias

PORTARIA Nº 134/25 DE 27 DE AGOSTO DE 2025

“NOMEIA  COMISSÃO  DE
ANÁLISE  DA  PROPOSTA
TÉCNICA,  REFERENTE  AO
PROCESSO  LICITATÓRIO  nº
324/2025  -  CONCORRÊNCIA
ELETRÔNICA  nº  06/2025”

WILSON  ALVES  DA  SILVA  JUNIOR ,  Prefeito
Municipal  de  Rifaina,  Estado  de  São  Paulo,  usando  das
atribuições legais que lhes são conferidas e;

CONSIDERANDO o Processo Licitatório nº. 324/2025 -
Concorrência  Eletrônica  nº.  06/2025,  que  visa  a:
“CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  ESPECIALIZADA  NA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSESSORIA E CONSULTORIA
TÉCNICA PARA OS PROCEDIMENTOS DE REGULARIZAÇÃO
FUNDIÁRIA NO MUNICÍPIO REURB-E E REURB-S, BEM COMO
COM A CAPACITAÇÃO DOS SERVIDORES MUNICIPAIS.”

CONSIDERANDO o disposto no inciso II e § 1º do art.
37 da Lei Federal nº. 14.133/2021, que trata da designação
de  banca  composta  por  3  (três)  membros  para  o
julgamento da proposta técnica;

CONSIDERANDO  o  art.  10  da  Instrução  Normativa
SEGES/MGI nº. 2, de 7 de fevereiro de 2023, da Secretaria
de Gestão e Inovação do Ministério de Gestão e Inovação
em Serviços  Públicos,  que dispõe sobre a  licitação pelo
critério  de  julgamento  por  técnica  e  preço,  na  forma
eletrônica;

RESOLVE:
ARTIGO 1º - Fica nomeada a Comissão de Análise da

Proposta  Técnica  referente  ao  Processo  Licitatório  nº.
324/2025,  na  modalidade  Concorrência  Eletrônica  nº.
06/2025,  Critério  de  Julgamento  "Técnica  e  Preço",  cujo
o b j e t o  é  a  “ C O N T R A T A Ç Ã O  D E  E M P R E S A
ESPECIALIZADA  NA  PRESTAÇÃO  DE  SERVIÇOS  DE
ASSESSORIA  E  CONSULTORIA  TÉCNICA  PARA  OS
PROCEDIMENTOS DE REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA NO
MUNICÍPIO REURB-E E REURB-S, BEM COMO COM A
CAPACITAÇÃO  DOS  SERVIDORES  MUNICIPAIS.”
composta  pelos  seguintes  servidores  efetivos  do quadro
permanente da Prefeitura Municipal de Rifaina:

I – BRENO HENRIQUE SOUZA CINTRA
II – LETICIA PIMENTEL VISCONDI
III –LETÍCIA OLIVEIRA FORNACIARI
ARTIGO 2º - - Esta portaria entra em vigor na data de

sua publicação.
Rifaina/SP, 27 de agosto de 2025.

WILSON ALVES DA SILVA JUNIOR
PREFEITO MUNICIPAL

...........................................................................................................

Licitações e Contratos
Licitações e Contratos

Aviso de Licitação
Aviso de Licitação

-PREFEITURA MUNICIPAL DE RIFAINA
AVISO DE EDITAL DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO:58/2025
OBJETO:  REFERENTE  A  CONTRATAÇÃO DE  EMPRESA

ESPECIALIZADA  EM  MONTAGEM  E  DESMONTAGEM  DA
DECORAÇÃO NATALINA.

RECEBIMENTO DE PROPOSTAS: do dia 28/08/2025 às
17:00h até o dia 10/09/2025 às 12:30

ABRTURA E ANÁLISE DAS PROPOSTAS: Das 12:30 do
dia 10/09/2025 às

13:30h do dia 10/09/2025.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS:– 13:30h do

dia 10/09/2025
REFERÊNCIA DE TEMPO: horário de Brasília (DF).
O  edital  completo  encontra-se  à  disposição  dos

i n t e r e s s a d o s  n o  s i t e s :  w w w . b l l . o r g . b r  e
www.rifaina.sp.gov.br.Maiores  informações  no  setor  de
Licitações  sito  na  Rua  Barão  de  Rifaina  nº  251  -
Centro,Rifaina-SP,  tel.  (16)  3135  9500,  no  horário  das
08h00 às 11h00 e das 13h00 às 16h00

Rifaina,27 de agosto de 2025
Wilson Alves Da Silva Júnior
Prefeito Municipal
...........................................................................................................

-PREFEITURA MUNICIPAL DE RIFAINA
AVISO DE EDITAL DE LICITAÇÃO
CONCORRENCIA 06/2025
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA

NA  PRESTAÇÃO  DE  SERVIÇOS  DE  ASSESSORIA  E
CONSULTORIA  TÉCNICA  PARA  OS  PROCEDIMENTOS  DE
REGULARIZAÇÃO  FUNDIÁRIA  NO  MUNICIPIO  REURB-E  E
REURB-S, BEM COMO COM CAPACITAÇÃO DE SERVIDORES
MUNICIPAIS

RECEBIMENTO DE PROPOSTAS: do dia 28/08/2025 às
17:00h até o dia 13/10/2025 às 08:30

ABERTURA E ANÁLISE DAS PROPOSTAS: Das 09:30 do
dia 13/10/2025

REFERÊNCIA DE TEMPO: horário de Brasília (DF).
O  edital  completo  encontra-se  à  disposição  dos

i n t e r e s s a d o s  n o  s i t e s :  w w w . b l l . o r g . b r  e
www.rifaina.sp.gov.br.Maiores  informações  no  setor  de
Licitações  sito  na  Rua  Barão  de  Rifaina  nº  251  -
Centro,Rifaina-SP,  tel.  (16)  3135  9500,  no  horário  das
08h00 às 11h00 e das 13h00 às 16h00

Rifaina,27 de agosto de 2025
Wilson Alves Da Silva Júnior
Prefeito Municipal

...........................................................................................................
-PREFEITURA MUNICIPAL DE RIFAINA

AVISO DE EDITAL DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO:35/2025
OBJETO:  REGISTRO DE  PREÇO PARA  AQUISIÇÃO  DE

UNIFORMES ESPORTIVOS PARA USO EM EVENTOS.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS E  DOCUMENTOS DE

HABILITAÇÃO: Das 17:00h do dia 28/08/2025 às 08:30 do
dia 10/09/2025E

st
e 

do
cu

m
en

to
 é

 c
óp

ia
 d

o 
or

ig
in

al
, a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 H
E

V
E

LY
N

 R
O

D
R

IG
U

E
S

 M
A

LT
A

 R
IB

E
IR

O
 (

C
P

F
 *

**
77

66
58

**
) 

em
 2

8/
08

/2
02

5 
às

 1
3:

04
:4

6 
(G

M
T

 -
03

:0
0)

. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/fc
e7

-d
f9

b-
d1

78
-0

5c
5-

bf



DIÁRIO OFICIAL - MUNICIPIO DE RIFAINA Quinta-feira, 28 de agosto de 2025 Ano II | Edição nº 306 | Página 4 de 4

Município de Rifaina - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: Das 08:30
do dia 10/09/2025 às 09h30 do dia 10/09/2025

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 09:30
do dia 10/09/2025

REFERÊNCIA DE TEMPO: horário de Brasília (DF).
O  edital  completo  encontra-se  à  disposição  dos

i n t e r e s s a d o s  n o  s i t e s :  w w w . b l l . o r g . b r  e
www.rifaina.sp.gov.br.Maiores  informações  no  setor  de
Licitações  sito  na  Rua  Barão  de  Rifaina  nº  251  -
Centro,Rifaina-SP,  tel.  (16)  3135  9500,  no  horário  das
08h00 às 11h00 e das 13h00 às 16h00
Rifaina,27 de agosto de 2025
Wilson Alves Da Silva Júnior
Prefeito Municipal
...........................................................................................................

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 H

E
V

E
LY

N
 R

O
D

R
IG

U
E

S
 M

A
LT

A
 R

IB
E

IR
O

 (
C

P
F

 *
**

77
66

58
**

) 
em

 2
8/

08
/2

02
5 

às
 1

3:
04

:4
6 

(G
M

T
 -

03
:0

0)
. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/fc
e7

-d
f9

b-
d1

78
-0

5c
5-

bf



VERSÃO PARA IMPRESSÃO
Código Verificador: fce7-df9b-d178-05c5-bf

Este documento é representação para impressão e cópia do original eletrônico do Diário
Oficial do Município de Rifaina (SP), Edição nº 306, ano II, veiculado em 28 de agosto de
2025.

O documento original foi assinado digitalmente por HEVELYN RODRIGUES MALTA
RIBEIRO (CPF ***776658**) em 28/08/2025 às 13:04:46 (GMT -03:00).
Certificado digital ICP-Brasil emitido por AC PRODESP RFB v1 | Secretaria da Receita
Federal do Brasil - RFB, do tipo A3.

Para conferir o original, acesse:
https://www.dioe.com.br/verificador/fce7-df9b-d178-05c5-bf


